MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ITUMBIARACÂMPUS ITUMBIARA

MEMORANDO-CIRCULAR 5/2022 - CP-ITUMBIA/IFG

Itumbiara, 18 de maio de 2022.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Itumbiara do IFG
Assunto: Processo eleitoral para CPPIR

A Diretoria-Geral do Câmpus Itumbiara convoca toda a comunidade acadêmica para participar do
processo eleitoral dos representantes do Câmpus Itumbiara para a composição da Comissão Permanente de
Políticas da Promoção da Igualdade Étnico-Racial (CPPIR).

Apresentamos o cronograma com os prazos para a eleição, que será feita exclusivamente on-line:

Registro de candidaturas online
18/05 a
20/05/2022

Publicação da Homologação Preliminar das candidaturas 23/05

Prazo para recurso da homologação preliminar das
candidaturas

24/05

Homologação Final das candidaturas 25/05

Eleições 27/05

Apuração e divulgação do resultado preliminar 30/05

Prazo para recursos do resultado preliminar da apuração 31/05

Julgamento dos recursos e divulgação do resultado final 01/06

Os interessados em se candidatar deverão encaminhar e-mail para gabinete.itumbiara@ifg.edu.br.
Deverão ser eleitos, pelos seus respectivos pares, 2 docentes, 2 técnicos-administrativos e 2 discentes, sendo
que um deles será o titular e o outro o representante suplente, para o mandato de 2 anos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

MARCOS ANTÔNIO ARANTES DE FREITAS
Diretor-Geral do Câmpus Itumbiara do IFG

Portaria nº 1.688, DOU de 15/10/2021

	Documento assinado eletronicamente por: